
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα,  14.5.2024
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  62/2025

Θέμα: Ορισμός εντεταλμένου δημοτικού συμβούλου 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. ι΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87), 

όπως  προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν.3979/2011 (Α’ 138), περί της δυνατότητας 
ανάθεσης, χωρίς αμοιβή, της εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του δήμου, 
σε μέλη τού δημοτικού συμβουλίου.

2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 
6530/31.12.2021, Β΄ 2429/18.5.2022, B΄ 6426/22.11.2024, Β΄ 2280/09.05.2025).

3) Την ΑΔ 9/2025 «Ανανέωση θητείας Αντιδημάρχων από 1.1.2025» [ΑΔΑ: 91ΤΨΩΡΘ-ΚΘΗ]
4) Την ΑΔ 61/2025 «Τροποποίηση της ΑΔ 9/2025 περί ορισμού Αντιδημάρχων» [ΑΔΑ: ΨΗΒ0ΩΡΘ-8Χ1]
5) Τη σύνθεση του δημοτικού συμβουλίου Ήλιδας, βάσει της 7/203 απόφασης του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Αμαλιάδας.
6) Την ανάγκη επικουρίας τού Δήμαρχου και των Αντιδημάρχων, με σκοπό την εύρυθμη και 

αποτελεσματικότερη λειτουργία των Υπηρεσιών τού δήμου. 
7) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τής παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τού 

προϋπολογισμού τού δήμου.

Αποφασίζουμε

1. Ορίζεται Εντεταλμένος δημοτικός σύμβουλος Δήμου Ήλιδας, χωρίς αμοιβή, ο δημοτικός σύμβουλος 
της πλειοψηφίας Γεώργιος Καραπιπέρης, στον τομέα  τής Πολιτικής Προστασίας.

2. Στον εντεταλμένο σύμβουλο ανατίθενται η εποπτεία και ο συντονισμός των δράσεων που 
υλοποιούνται από το Αυτοτελές τμήμα Πολιτικής Προστασίας, για όλον τον δήμο, και ενδεικτικά:

• Παροχή υποστήριξης στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο για όλα τα θέματα του συγκεκριμένου τομέα.
• Συνεργασία με την αρμόδια Υπηρεσία.
• Παρακολούθηση εκτέλεσης των εργασιών που αφορούν αντιπυρικές ζώνες, καθαρισμό αγροτικών 

δρόμων κ.λπ.
• Συνεργασία με τους εμπλεκόμενους θεσμικούς φορείς και τους εκπροσώπους τους.
• Συνεργασία με τις εμπλεκόμενες εθελοντικές οργανώσεις και συντονισμός αυτών.
• Συμμετοχή στις συνεδριάσεις του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 

Προστασίας (ΤΕΣΟΠΠ).
3. Όλες οι δράσεις και ενέργειες θα εκτελούνται σε συνεννόηση και συνεργασία με τον Δήμαρχο και 

τους υπόλοιπους Αντιδήμαρχους.

Ο Δήμαρχος

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

ΑΔΑ: 9Χ8ΚΩΡΘ-Δ5Θ



ΕΔ: 
• Όλες οι οργανικές μονάδες
• Οριζόμενος σύμβουλος

ΑΔΑ: 9Χ8ΚΩΡΘ-Δ5Θ


		2025-05-14T16:07:06+0300


		2025-05-14T16:09:10+0300
	Athens




